

Protokół nr 2/2021 z dnia 20 maja 2021r.

Drugie Posiedzenie III Kadencji Rady Seniorów Miasta Katowice

W dniu 20 maja 2021r. odbyło się drugie posiedzenie Rady Seniorów Miasta Katowice w godz. od 11:00 do 12:34. W związku z wprowadzonymi obostrzeniami związanymi z panującą sytuacją pandemiczną posiedzenie to odbyło się w formie on-line.

W spotkaniu udział wzięli :

- Członkowie Rady Seniorów – 13 osób (lista obecności -załącznik nr 1 do protokołu);
- Pełnomocnik Prezydenta Miasta Katowice ds. Seniorów – Pani Helena Hrapkiewicz

Spotkanie otworzył prowadzący posiedzenie - Przewodniczący Rady Seniorów Pan Tadeusz Oczko witając przybyłych na posiedzenie członków Rady Seniorów oraz zaproszoną Panią Helenę Hrapkiewicz – Pełnomocnika Prezydenta Miasta Katowice ds. Seniorów. Następnie odczytał listę obecności członków Rady stwierdzając jednocześnie, iż obecność 13 członków Rady gwarantuje zapewnienie prawomocności obrad.

Przechodząc do kolejnego punktu Pan Tadeusz Oczko zapytał, czy ktoś z członków Rady wnosi zastrzeżenia do przesłanego wcześniej protokołu z pierwszego posiedzenia Rady odbytego w częściach.

Głos zabrała Pani Elżbieta Kaczmarek stwierdzając, iż nie miała możliwości zapoznać się z protokołem i planem spotkania. Przewodniczący wyjaśnił Radnej kolejność wysyłanych wiadomości oraz uzgodnił, że gdyby zdarzyły się w przyszłości podobne sytuacje przed kolejnymi posiedzeniami, to prosi o SMS lub telefon i ponownie prześle informacje. Przegłosowano przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji – oddano głosów: za 12, przeciw - 0. Od głosowania wstrzymała się 1 osoba.

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Seniorów przedstawił informację z odbytego spotkania z Prezydentem Miasta Katowice Panem Marcinem Krupą oraz Przewodniczącym Rady Miasta Panem Maciejem Biskupskim. Obaj na ręce Pana Przewodniczącego złożyli gratulacje dla wybranych członków Rady. W trakcie spotkania Przewodniczący Rady przedstawił problemy lokalowe Rady Seniorów. Aktualna propozycja lokalizacyjna przy ul. Słowackiego jest trudna do zaakceptowania, przyjęto iż w przyszłości siedzibą Rady Seniorów będzie pomieszczenie przy ul. Wita Stwosza, natomiast sesje plenarne będą się odbywać w pomieszczeniach Urzędu Miasta Katowice przy ul. Młyńskiej 4 lub Rynek 1. Pan Prezydent pozytywnie odniósł się do propozycji utworzenia letniej siedziby Rady Seniorów na terenie Katowickiego Parku Leśnego oraz nazwania jego części Skwerem „Seniora”. Skwer byłby miejscem integrującym środowisko senioralne w Katowicach, jak również miejscem odbywania szeregu imprez kulturalnych i rekreacyjnych zainicjowanych przez Radę Seniorów. Ponadto Przewodniczący Rady omówił wstępne projekty Rady:

- 1) Zorganizowania corocznego koncertu w NOSPR pod hasłem „Miasto Katowice – Katowickim Seniorom”, pod patronatem Prezydenta Miasta Katowice Marcina Krupy.
- 2) Zorganizowania na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej corocznego „Rajdu Seniora”
- 3) Opracowania i prowadzenia w mediach elektronicznych strony internetowej Rady Seniorów przy wsparciu Urzędu Miasta Katowice.

Przewodniczący Rady Tadeusz Oczko, podkreślił miłą i sympatyczną atmosferę spotkania jak również deklarację współpracy ze strony Pana Prezydenta Marcina Krupy i Przewodniczącego Rady Miasta Pana Maciej Biskupskiego, co dobrze rokuje na przyszłość.

Pan Tadeusz Oczko – Przewodniczący Rady Seniorów poinformował zebranych członków o swoim udziale w działaniach medialnych: w dniu 21 maja 2021r. o godz. 8: 20 w TV Silesia, w ramach programu cyklicznego „Srebrne Katowice”, w którym zostanie zaprezentowany krótki z nim wywiad, propagujący działania nowopowstałej Rady Seniorów III kadencji.

Następnie zaproponował zorganizowanie sesji fotograficznej dla wszystkich członków Rady Seniorów niezbędnej do wypełnienia strony tytułowej Rady Seniorów na stronie internetowej i ewentualnie Face Booka (dalej FB). Poinformował, iż FB Rady Seniorów będzie prowadziła Pani Elżbieta Dąbrowska – Seweryn.

Przedstawił również propozycję druku wizytówek dla członków Rady Seniorów prosząc jednocześnie, aby na jego ręce członkowie Rady Seniorów wnosili zastrzeżenia, w kwestii podawania swoich danych osobowych umieszczanych na wizytówkach.

Przewodniczący zaproponował wydrukowanie okolicznościowego kalendarza Rady Seniorów na rok 2022 w ilości ok. 150 – 200 sztuk.

Poinformował również, iż obsługą Rady Seniorów będzie zajmować się organizacja „Most”, której projekt został zaakceptowany przez Urząd Miasta. UM Katowice przyznał kwotę 7 tys. zł. na wydatki Rady Seniorów do końca 2021 roku.

Kolejnym punktem porządku obrad była propozycja omówienia powołania Zespołów Tematycznych Rady celem usprawnienia jej działania. Przewodniczący Rady po konsultacji zaproponował następujące zespoły tematyczne:

- 1) Zespół ds. rozwoju, wspierania i upowszechniania aktywności seniorów w zakresie: edukacji, kultury, turystyki i rekreacji fizycznej.
- 2) Zespół ds. projektów i programów w zakresie profilaktyki zdrowotnej, opieki nad seniorami, bezpieczeństwem i ułatwieniami dla osób niepełnosprawnych.
- 3) Zespół ds. współpracy i kontaktów z organizacjami poza rządowymi i wszystkimi agendami pracującymi na rzecz seniorów - m.in.: Klubami Seniora, Domami Kultury, Radami Jednostek Pomocniczych, Spółdzielniami i Wspólnotami Mieszkaniowymi.

W tym punkcie Pani Małgorzata Herman poprosiła o przedstawienie charakterystyki zaproponowanych zespołów tematycznych.

Przewodniczący Rady przedstawił tematykę, którymi miałyby się zająć w przyszłości zespoły tematyczne zwracając uwagę, iż w Katowicach obecnie funkcjonują 43 Kluby Seniora, ale byłoby bardzo dobrze, gdyby udało się zintegrować seniorów tak, aby pod koniec kadencji obecnej Rady Seniorów w Katowicach działało dwa razy więcej klubów.

Pani Gabriela Tomala-Bogacka zaproponowała, jeżeli ktoś z członków Rady miałby siły i ochotę, to mógłby pracować w dwóch komisjach.

Ustalono, iż członkowie Rady Seniorów przed zebraniem Rady w czerwcu, zadeklarują ostatecznie do jakich zespołów chcą należeć.

Kolejnym punktem programu posiedzenia Rady Seniorów było omówienie projektu Regulaminu Pracy Rady Seniorów, będącego od ostatniego posiedzenia przedmiotem konsultacji wśród członków Rady.

Na ręce Przewodniczącego, drogą mailową, uwagi do Regulaminu złożyły 4 osoby. Głos zabrała Pani Małgorzata Groniewska w sprawie kompetencji i zadań Rady Seniorów. Nie zgadza się z zapisami Regulaminu Pracy i proponuje swoje poprawki, które prześle do przeanalizowania.

Głos zabrała także Pani Iwona Kańtoch, stwierdzając, iż członek Rady Seniorów reprezentuje ją w takim zakresie, w jakim został upoważniony do reprezentowania stanowiska całej Rady Seniorów.

Zbierając głos Pani Małgorzata Herman - prowadząca Klub Seniora – zapytała czy w związku z przewidzianym Regulaminem Pracy może odpowiadać na zadawane pytania przez członków Klubu?

Uważa, że jeżeli jest wypracowana uchwała, to przekazujemy stanowisko Rady Seniorów. Jeżeli dany temat nie był dyskutowany, to wnosi daną sprawę pod obrady najbliższej Rady Seniorów, a następnie przedstawia stanowisko Rady w Klubie Seniora.

Pani Gabriela Tomala-Bogacka -wiceprzewodnicząca Rady ma zastrzeżenia, co do sposobu reprezentowania Rady Seniorów przedstawionym w projekcie Regulaminu Pracy oraz uwagę na przyszłość, aby Przewodniczący przed wystąpieniami i spotkaniami na zewnątrz informował Zarząd.

Kolejną osobą, która zabrała głos była Pani Elżbieta Kaczmarek – zapytała o kwestie tajnego głosowania — przewodniczący Rady Seniorów wyjaśnił, iż tajne głosowanie jest przewidziane w sprawach osobowych. Możliwe jest również wyłączenie jawności głosowania na wniosek Radnego, przegłosowany, za którym w głosowaniu opowie się większość członków Rady.

Przewodniczący Rady Seniorów podsumowując dyskusję zaproponował, aby pozostali członkowie Rady zastanowili się i o ile chcieliby wnieść jeszcze swoje uwagi do Regulaminu Pracy, to mogą je przesłać do 10.06. 2021r. na adres mailowy członków Zarządu . Uzgodniony przez Zarząd projekt Regulaminu zostanie przesłany członkom Rady Seniorów i poddany głosowaniu na posiedzeniu w miesiącu czerwcu 2021 roku.

O godz.11.43 – obrady opuściła Pani Małgorzata Herman.

Następnie o zabranie głosu została poproszona Pani Helena Hrapkiewicz. Pani Pełnomocnik pogratulowała wszystkim wybranym członkom Rady Seniorów. Poinformowała także, iż zatwierdzone protokoły z posiedzeń Rady Seniorów umieszcza na stronie Urzędu Miasta. Poprosiła o ściślejszą współpracę z Przewodniczącym. Pani Helena Hrapkiewicz przekazała także informację, iż w pok. 805 w Wydziale Polityki Społecznej, Rynek I znajdują się plakaty dotyczące prowadzonych w mieście akcji na rzecz seniorów. Można się po nie zgłosić (powiesić je np. w Klubach Seniora lub innych miejscach odwiedzanych często przez seniorów). Ostatnio prowadzoną akcją są osobiste spotkania w domu seniora trenera z MOSIR-u, który pomaga w usprawnieniu ruchowym.

Następnie głos zabrała Pani Gabriela Tomala- Bogacka i zdała sprawozdanie ze spotkania, w którym uczestniczyła. Spotkanie odbywało się w formule on-line na temat „Seniorzy w obliczu pandemii – problemy, nadzieje, rozwiązania”. Stwierdziła, iż głównym akcentem położonym w czasie tego spotkania była niechęć seniorów do korzystania z komputera i w ogóle chęci uczenia się, przez co seniorzy coraz bardziej są poddawani wykluczeniu cyfrowemu. Zwróciła uwagę, iż nikt z zabierających głos nie wziął pod uwagę, iż wielu seniorów nie stać na sprzęt i opłaty za dostęp do internetu.

Zabrała głos Pani Iwona Kańtoch, która przypomniawszy, iż na ten sam powód wykluczenia cyfrowego Seniorów zwróciła uwagę po ostatnim spotkaniu Rady.

Pan Józef Gansty złożył wniosek o jak najszybsze umożliwienie spotkania bezpośredniego wszystkich Radnych. Pozostali członkowie Rady poparli ten wniosek.

Podsumowując Posiedzenie Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Oczko poinformował, iż będzie się starał, aby następna sesja Rady Seniorów odbyła się już w trybie stacjonarnym po czym ogłosił zamknięcie posiedzenia.

O godzinie 12.34 zakończono obrady Rady Seniorów.

SEKRETARZ:



Iwona Kańtoch

PRZEWODNICZĄCY:



Tadeusz Oczko

